
 

 

 

平成 30 年 11 月吉日 

 

お客様各位 

株式会社タマツ 

 

 

タマツの手すりシリーズ つながる手すり「すりてあ cuteＺ」 

の安全な使い方のお知らせ 

 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。「すりてあ cuteＺ」発売以来販売数も伸び多くの方にお使い頂

ける機会が増えました。 

そこで、改めて安全な使い方についてお知らせいたします。置き型手すりとしての特

長と製品の使用目的をご理解頂き、製品取扱説明書に加えて安全上の注意をお守り下さ

りますようお願い致します。何卒ご理解を頂きますよう宜しくお願い致します。 

敬具 

 

 

置き型手すり 

特長  

固定はされておりません。持ち運びが出来る手すりです 

床面においてベースと手すりの自重で安定を保っております。 

 

すりてあ cuteＺ 

使用目的 

 ① 椅子ソファ等からの立ち座り動作の支援 

② 移動歩行動作の支援 

 ③ 座位・立位等の姿勢保持 

 

安全上のご注意  

11 月 15 日出荷分より製品取扱説明書にも挟み込みを行います。また、ホームページ 

等でも周知を行って参ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

       

 
 


